АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      ФАДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         п.Фадеевский, Совхозная ул.,3
         Пономаревский район, 461786
тел.8(35357)2-43-32, факс 8(35357)2-43-78
         E-mail: fadeevka-sovet@mail.ru

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.03.2024  г.   № 9-п

О рассмотрении протеста от 21.03. 2024
№ 06-01-2024 на Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов,
подъема привязных аэростатов над населенными
пунктами, а также посадки (взлета) на
 расположенные в границах населенных
пунктов площадки, сведения о которых
не опубликованы в документах аэронавигационной
информации», принятый постановлением
администрации Фадеевского сельсовета
Пономаревского района  Оренбургской
области  от 10.02.2021 № 3-п»

        Рассмотрев протест прокурора Оренбургской транспортной прокуратуры от 21.03.2024  № 06-01-2024 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», принятый постановлением администрации Фадеевского сельсовета Пономаревского района  Оренбургской области  от 10.02.2021 № 3-п» постановляю :
1. Удовлетворить Протест  прокурора  Оренбургской транспортной прокуратуры от 21.03.2024  № 06-01-2024 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», принятый постановлением администрации Фадеевского сельсовета Пономаревского района  Оренбургской области  от 10.02.2021 № 3-п».
2. Постановление администрации от 10.02.2021 № 3-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»   привести в соответствие с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу  после его  обнародования.

Глава сельсовета                                                                                С.И.Воробьев